НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

11.02.2025 № 46/01-08

г. ~ пО проведении муниципальной научно-
практической конференции обучающихся

На основании плана работы управления образования и в целях
развития исследовательской деятельности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 16 февраля 2025 года в МБУДО «ДДЮТ» муниципальную

научно-практическую конференцию обучающихся.
2. Утвердить:
2.1. регламент научно - практической конференции;
2.2. состав экспертного совета.
3. Директору МБУДО «ДДЮТ» Шатовой Н.И.:
4.1. назначить ответственного за проведение научно - практической

конференции;
4.2. организовать работу экспертного совета;
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. обеспечить явку обучающихся для участия в конференции;
5.2. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей до места

проведения мероприятия, во время проведения мероприятия и обратно;
5.3. направить для участия в муниципальной научно-практической

конференции педагогов-руководителей исследовательских работ, обучающихся и
членов экспертной комиссии;

5.4. предоставить членам экспертной комиссии день отдыха к очередному
отпуску.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования

Начальник управления

УТВЕЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 11.02.2025 №46/01-08

Регламент работы муниципальной научно-практической
конференции обучающихся

Название секции Количество
работ

Место
проведения

Время
проведе

ния

Состав жюри

1 «ИСТОРИЯ.
КРАЕВЕДЕНИЕ.
ГЕОГРАФИЯ.»
Статист: Федотова
Любовь
Николаевна

5 работ кабинет
№ 78

10.00 Председатель секции -  Реутова
Татьяна Вадимовна учитель
истории МБОУ «СОШ №16 с
углубленным изучением отдельных
предметов».
1. Чистякова Елена
Александровна, учитель истории
МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ».
2. Полунина Лада Валентиновна,
директор МБУК «Лысьвенский
музей».
3. Усть-Качкинцева Ольга
Владимировна, учитель географии
МАОУ «СОШ № 3».

2 «ЛИНГВИСТИКА.
ЛИТЕРАТУРА.»
Статист: Глухова
Юлия Юрьевна

5 работ кабинет
№ 76

10.00 Председатель секции -  Лужбина
Светлана Викторовна, учитель
русского языка МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»
1. Ощепкова Светлана Валерьевна,
учитель русского языка МБОУ
«СОШ № 6»
2. Шатова Наталья Ивановна,
директор МБУДО «ДДЮТ», филолог

3 «МЕДИЦИНА.
ЗДОРОВЬЕ.
ПСИХОЛОГИЯ»
Статист:
Черепахина Мария
Ильинична

8 работ кабинет №
88

10.00 Председатель секции: Тараканова
Наталья Сергеевна, преподаватель
гигиены, экологии человека и
валеологии ГБПОУ «Уральский
медицинский колледж».
1. Черевко Софья Викторовна,
педагог психолог МБУДО «ДДЮТ»
2. Лобашова Ульяна Сергеевна,
педагог ДО коллектива «Юный
медик» МБУДО «ДДЮТ»

4 «БИОЛОГИЯ.
ЭКОЛОГИЯ»
Статист: Пестова
Ольга Леонидовна

8 работ кабинет
№ 104

10.00 Председатель секции: Гусельникова
Татьяна Леонидовна, учитель химии
и биологии МБОУ «СОШ №16 с
углубленным изучением отдельных
предметов».
1. Пшеничникова Татьяна
Григорьевна, педагог -  эколог
МБУДО «ДДЮТ».
2. Янгол Елена Викторовна, учитель
биологии МБОУ «СОШ № 7»

УТВЕЖДЕН
приказом начальника
управления образования
от 11.02.2025 №46/01-08

Состав экспертного совета

Председатель экспертного совета -  Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника
управления образования администрации г. Лысьвы;

Секция «ИСТОРИЯ. КРАЕВЕДЕНИЕ.ГЕОГРАФИЯ»

Председатель секции -  Реутова Татьяна Вадимовна, учитель истории МБОУ «СОШ №16 с
углубленным изучением отдельных предметов».
Члены экспертной комиссии:

1. Чистякова Елена Александровна, учитель истории МАОУ «Лицей «ВЕКТОРнЯ».
2. Полунина Лада Валентиновна, директор МБУК «Лысьвенский музей»
3. Усть -  Качкинцева Ольга Владимировна, учитель географии МАОУ «СОШ № 3».

Секция «ЛИТЕРАТУРА. ЯЗЫКОЗНАНИЕ.»

Председатель секции - Лужбина Светлана Викторовна, учитель русского языка МАОУ
«Лицей «ВЕКТОРнЯ»
Члены экспертной комиссии:
1. Ощепкова Светлана Валерьевна, учитель русского языка МБОУ «СОШ № 6»
2. Шатова Наталья Ивановна, филолог, директор МБУДО «ДДЮТ»

Секция «МЕДИЦИНА. ЗДОРОВЬЕ. ПСИХОЛОГИЯ.»

Председатель секции: Тараканова Наталья Сергеевна, преподаватель гигиены, экологии
человека и валеологии ГБПОУ "Уральский медицинский колледж".
Члены экспертной комиссии:
1. Черевко Софья Викторовна, педагог психолог МБУДО «ДДЮТ»
2. Лобашова Ульяна Сергеевна, педагог ДО коллектива «Юный медик» МБУДО «ДДЮТ»

Секция «БИОЛОГИЯ. ЭКОЛОГИЯ»

Председатель секции: Гусельникова Татьяна Леонидовна, учитель химии и биологии МБОУ
«СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»
Члены экспертной комиссии:
1. Янгол Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7»
2. Пшеничникова Татьяна Григорьевна, педагог -  эколог МБУДО «ДДЮТ»